Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования «Институт образовательных технологий»

П Р И К А З

6 марта 2023 года № 100-П

Г. Самара

Об итогах конкурса разработанных методических продуктов

«Пиктомир. Диагностический инструментарий»

В соответствии с Планом мероприятий проекта «ПиктоМир» и Положением о

конкурсе разработанных методических продуктов «Пиктомир. Диагностический

инструментарий» в период с 30.01 по 06.03.2023 года был проведён конкурс

«Пиктомир. Диагностический инструментарий» по разработанным

методическим продуктам (далее – Конкурс).

На участие в Конкурсе было подано 65 заявок от сетевых

инновационных площадок по теме: «Апробация и внедрение основ

алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших

школьников в цифровой образовательной среде «ПиктоМир».

Оценка работ проводилась путем голосования экспертного жюри.

Приказываю:

1. Утвердить  список победителей и участников Конкурса

(приложение).

2. Боковой А.В.:

2.1. Подготовить электронные дипломы для победителей Конкурса.
2.2. Подготовить электронные сертификаты для участников.

2.3. Отправить призы победителям.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Бокову А.В.

               Директор

                   Соловей Е.Ю.

Приложение

к приказу от 06.03.2023г.

№ 100-П

СПИСОК

Победителей и участников конкурса

разработанных методических продуктов

«Пиктомир. Диагностический инструментарий»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
должность

Образовательная организация Статус

1.

Собянина Наталья Владимировна,

Топко Наталья Владимировна

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №20

"Югорка"

Победитель,
1 место

2. Смирнова Елена Геннадьевна,

Маничева Мария Валерьевна,

Климкина Марина Генадьевна,

Гольцова Наталья Николаевна

МБДОУ- детский сад №96

города Орла

Победитель,
2 место

3. Капко

Юлия

Сергеевна

Государственное бюджетное

учреждение города

Севастополя "Центр психолого-

педагогической, медицинской и

социальной помощи"

Победитель,
2 место

4.

Вальтер Наталья Сергеевна,

Галкина Юлия Александровна

Муниципальное автономное

дошкольное учреждение детский

сад №210 "Ладушки" городского

округа Тольятти

Победитель,
3 место

5. Головнёва Анастасия Андреевна Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Лицей5»

г.о.Зарайск

Победитель,
3 место

6.

Худушина Маргарита Олеговна,

Грязева Мария Александровна

МБДОУ "Детский сад
комбинированного вида № 9"

Победитель,
4 место

7.

Толстых Наталья Александровна,

Крюкова Ольга Владимировна

МАДОУ "Детский сад
комбинированного вида №
25"Асбестовского городского
округа

Победитель,
5 место

8.

Гловацкая В.В., Макаренко О.В.,

Корягина И.В.

АНО ДО "Планета детства
"Лада" детский сад №157
"Светлячок"

Победитель,
5 место

9.

Казаринова Наталья

Александровна,  Храброва

Зульфия Энуаровна

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад №25
компенсирующего вида

Победитель,
5 место

10. Авдюшина Анастасия

Владимировна, Ветрова

Екатерина Олеговна, Гольцова

Наталья Николаевна

МБДОУ-детский сад №96

города Орла

Победитель,
5 место

Участники конкурса:

Ефременко Оксана Александровна,

Мощенко Марина Евгеньевна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Колокольчик» комбинированного вида п. Чернянка

Белгородской области»

Каримова Альфия Кадамовна Структурное подразделение государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной

школы №9 г.о.Чапаевск Самарской области детский сад

№10 «Планета детства»

Ефременко Оксана Александровна,

Мощенко Марина Евгеньевна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Колокольчик» комбинированного вида п. Чернянка

Белгородской области»

Ефременко Оксана Александровна,

Мощенко Марина Евгеньевна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Детский

сад"Колокольчик" комбинированного вида п.Чернянка

Белгородской области"

Пожитнева Наталья Ивановна

Маликова Елена Дмитриевна

Воспитатель высшей кМедведева Лилия

Наильевна   Супрун Наталья

Александров

МАОУ ДС № 200 "Волшебный башмачок"

Петрова Оксана Федоровна, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №37"

Семенова Елена Николаевна, Савенкова

Тамара Мнацакановна, Воронкова

Оксана Алексеевна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 74"

Сорокина Юлия Геннадьевна, Никитина

Инна Петровна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 52 «Маячок»

Зайцева Ирина Александровна муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Центр развития ребенка -

детский сад № 6"

сокращённо - МБДОУ "Црр - д/с № 6"

Нестерова Эльвира Растямовна МБДОУ центр развития ребенка - детский сад № 242

"Садко"

Шкуратова Наталья Александровна,

Андриец Наталья Николаевна

Муниципальная бюджетная общеобразовательная

организация средняя общеобразовательная школа № 3

имени Героя Советского Союза А.Г.Дудкина

городского округа Фрязино Московской области

(Дошкольное отделение)

Елена Николаевна Киселева, Светлана

Викторовна Самойлова, Мария

Ивановна Лязина, Ольга Михайловна

Коннова

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 10 имени Героя России

Сергея Анатольевича Хихина городского округа

Чапаевск Самарской области,

структурное подразделение «детский сад «Березка»

Мичева Виктория Сергеевна, Гатауллова

Лилия Ринатовна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида № 153" городского округа

Самара,

Срибная Алла Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Центр образования №83 имени кавалера

ордена Мужества Е.Е.Табакова и А.Н.Кощеева"

Федотова Татьяна Викторовна Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22

Мария Николаевна Майорова МАДОУ №13

Дроздецкая Анна Викторовна,

Помещенко Юлия Александровна

Санкт-Петербургское государственное автономное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №15 Колпинского района

Санкт-Петербурга»

Шрейдер Юлия Викторовна, Моисеенко

Мария Вадимова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО

ВИДА № 7 "РАДУГА"

Федотова Татьяна Викторовна Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22

Ковалык Аурика Яковлевна, Короткова

Татьяна Александровна

МБДОУ "Золотая рыбка"

Набасова Ирина Валерьяновна, Каак

Надежда Вячеславовна, Никишина

Ольга Александровна

МБДОУ "ДС № 472 г. Челябинска"

Екатерина Павловна Субботина МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 73»

Боршош Светлана Сергеевна, Войтова

Ольга Витальевна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Колокольчик» комбинированного вида п. Чернянка

Белгородской области»

Петрухина Анастасия Юрьевна Детский сад «Родничок» город Кондрово

Павлова Лариса Николаевна, Середина

Марина Юрьевна

АНО ДО "Планета детства "Лада", ДС № 137 "Чижик"

Черноусова Елена Викторовна,

Ведерникова Наталия Александровна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение г. Ростова-на-Дону

«Детский сад № 21»  (МБДОУ №21)

Ставцева Юлия Гафурьяновна,

Маргарита Владимировна,  Амосова

Анастасия Александровна

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение -  детский сад № 92

города Орла

Морозова Татьяна Васильевна Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 200

«Волшебный башмачок» городского округа Тольятти

Жукова Юлия Андреевна ГБДОУ детский сад № 43 Колпинского района г.Санкт-

Петербурга

Ежова Лариса Владимировна, Антошина

Юлия Александровна

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида №12" городского округа

Самара

Анна Валентиновна Черепахина МАОУ "Гимназия №4 имени братьев Каменских", г.

Перми

Лутцева О.А., Тельпова С. В. Муниципальное казённое дошкольное образовательное

учреждение Борисоглебского городского округа

Детский сад № 21 комбинированного вида

Сорокина Марина Александровна Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №200

"Волшебный башмачок" городского округа Тольятти

Валова Гульнара Альфидовна Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Центр развития ребенка -

детский сад №8"

Федосеева Надежда Александровна,

Веденина Татьяна Анатольевна, Катина

Эльвира Анатольевна, Семенова Оксана

Борисовна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 76

«Куколка» городского округа Тольятти

Павлова Лариса Николаевна, Середина

Марина Юрьевна

АНО ДО "Планета детства лада", ДС № 137 "Чижик"

Наталья Владимировна Ковалева МАДОУ детский сад № 26 "Антошка"

Белая Алена Вячеславна, Забродина

Евгения Леонидовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение " Средняя общеобразовательная школа

№17" МБОУ "СОШ №17"

Белая Алена Вячеславна, Забродина

Евгения Леонидовна

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

17»  МБОУ «СОШ № 17»

Алымова Дарья Александровна,

Елистратова Ольга Владимировна,

Зайцева Елена Александровна, Ливкина

Наталья Ивановна, Одинцова Ирина

Викторовна, Полторак Кристина

Владимировна, Викторова Юлия

Николаевна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Абакана «Центр

развития ребёнка – детский сад «Калинка»

Книга Ирина Анатольевна, Панфилова

Наталья Матвеевна

МОУ "Гимназия № 7"

Дошкольное отделение

Бычкова Марина Юрьевна, Важорова

Виктория Викторовна, Елизарьева

Людмила Владимировна, Зайцева

Валерия Вячеславовна, Касьянчик

Светлана Петровна, Рогалёва Марина

Александровна, Федоряк Алеся

Георгиевна, Фомина Ольга Михайловна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Абакана «Центр

развития ребёнка – детский сад «Калинка»

Белова Эльвира Анатольевна,

Робозерова Любовь Александровна,

Тимко Елена Владимировна

БДОУ ВМР "Детский сад "Гармония"

Костякова  Анастасия Александровна ,

Могузева  Елена Анатольевна

ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол СП д/с "Алёнушка"

Слезкина Ирина Николаевна, Кудряшова

Елена Владимировна

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида № 411" городского округа

Самара (МБДОУ "Детский сад № 411" г.о. Самара)

Кондрина Светлана Алексеевна,

Спиридонова Вера Александровна

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа №1 п.г.т. Суходол

муниципального  района  Сергиевский Самарской

области структурное подразделение - детский сад

«Алёнушка»

Морад Оксана Александровна МБДОУ "Детский сад №312" города Ростов-на-Дону

Ковалева Наталья Владимировна Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение Детский сад № 26

«Антошка»

Бурикова Ольга Александровна,  Валыло

Виктория Александровна,  Кондратьева

Виктория Васильевна, Плюхина Елена

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Ростова- на -Дону

"Детский сад № 8"

Алексеевна.

Головчева Елена Александровна,

Мухачева Наталья Григорьевна,

Обеднина Надежда Владимировна

Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребёнка

– детский сад «Кристаллик»

Балахнина Татьяна Васильевна МОУ Песковская СОШ, дошкольное отделение

Горожанкина Оксана Александровна,

Тимакова Оксана Юрьевна, Данищенко

Татьяна Геннадьевна

Государственное бюджетное образовательное

учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа N1

 п. г.т. Суходол муниципального района Сергиевский

Самарской области структурное подразделение -

детский сад "Алëнушка"

Перминова Надежда Андреевна Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "!Детский сад  № 5 пгт

Тымовское"

Купянская Галина Владимировна Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение "детский сад

общеразвивающего вида # 32 п. Раздольное

Надеждинского района"

Кунцевич Елена Владимировна Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №49

Максименко Алёна Сергеевна Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 49